

Poul Elgaard Holding ApS

c/o Total Aviation Ltd. A/S
Kirstinehøj 36B
2770 Kastrup

CVR-nr. 20 85 28 01

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. oktober 2023

Poul Elgaard
dirigent



Rønnevangsalle 6, 3400 Hillerød • Nørregade 1, 1. th. 3300 Frederiksværk • Tlf. 47 77 12 10
www.naerrevisiøn.dk • revision@naerrevisiøn.dk • cvr 17524305

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	11
Balance 30. april	12
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	17
Anvendt regnskabspraksis	25
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poul Elgaard Holding ApS
c/o Total Aviation Ltd. A/S
Kirstinehøj 36B
2770 Kastrup

CVR-nr.: 20 85 28 01

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Hjemsted: Tårnby

Direktion

Poul Elgaard, direktør

Revision

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Rønnevangsalle 6
3400 Hillerød

Koncernoversigt

Moderselskab

Poul Elgaard Holding ApS, Tårnby,
Danmark
Nom. DKK 125.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100%	Total Aviation Ltd. A/S, Tårnby, Danmark Nom. DKK 500.000
100%	Total Aviation Asia Pte Ltd, Singapore Nom. SGD 5
100%	Total Aviation North America Inc., USA Nom. USD 1

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	78.243	13.954	6.378	19.606	16.980
Resultat før finansielle poster	66.481	6.036	931	7.923	6.877
Resultat af finansielle poster	-2.743	-1.020	-30	-10.411	6.477
Årets resultat	49.710	4.129	914	-2.482	10.482
Balancesum	218.421	147.777	108.708	116.486	160.619
Investering i materielle anlægsakti- ver	-13	0	371	172	392
Egenkapital	154.405	105.895	102.265	101.351	105.558
Nøgletal					
Soliditetsgrad	70,7%	71,7%	94,1%	87,0%	65,7%
Forrentning af egenkapital	38,2%	4,0%	0,9%	-2,4%	19,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet består i handelsvirksomhed, fortrinsvis med flyreserve dele samt anden hermed beslægtet virksomhed. Modervirksomhedens væsentligste aktivitet har i regnskabsåret primært bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder og børsnoterede værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens varelager indregnes til kostpris efter FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealisation sværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen. Der er imidlertid stor usikkerhed forbundet med nettorealisation sværdien på flyreserve dele, i det værdien er væsentligt afhængig af den hastighed, hvormed reservedelen skal leveres. Det er vores opfattelse at varelageret for koncernen er værdiansat konservativt.

Moderselskabet indregner kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter indre værdis metode. Grundet usikkerheden forbundet med indregning og værdiansættelse af varelageret i en af dattervirksomhederne medfører dette ligeledes en stor usikkerhed forbundet med indregning og værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 49.710.191, og koncernens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 154.404.958.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernens aktivitet i regnskabsåret har været stærkt påvirket af eksterne forhold i form af en stigende efterspørgsel indenfor flytrafikken efter de seneste år med covid-19. Koncernen har oplevet en ekstraordinær høj stigning i aktiviteten, hvilket har medført en ekstraordinær stigning i omsætningen og indtjeningen. Koncernen har herudover kunne foretage nogle større indkøb af reservedele til lager, der har kunne ske til yderst fordelagtige priser, som allerede har og stadig forventes at have en positiv påvirkning af koncernens indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at aktiviteten for regnskabsåret 2023/24 ligeledes vil være påvirket af udviklingen af den generelle efterspørgsel indenfor flytrafikken, herunder udviklingen af krigen i Ukraine og Israel samt andre væsentlige eksterne forhold. Det er ikke muligt for koncernens ledelse at vurdere påvirkningen på modervirksomhedens og koncernens aktivitet. Koncernen har i de første 5 måneder af regnskabsåret 2023/24 opretholdt en aktivitet og indtjening på niveau med regnskabsåret 2022/23, men der ses fra oktober måned tegn på en nedgang i aktivitet og indtjening i forhold til samme periode året før. Det er ledelsens forventning, at aktiviteten og indtjeningen for 2023/24 vil ligge lavere eller på niveau med regnskabsåret 2022/23.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Moderselskabets og koncernens mål er som minimum at overholde gældende lovgivning og relevante myndighedskrav.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årsrapporten for 2021/2022 er udmeldt en forventning af, at aktivitet og resultat efter skat for 2022/2023 som minimum vil være på niveau med aktiviteten og resultat efter skat for 2021/2022. Det er ledelsens opfattelse, at omverdenen har oplevet en stigning i efterspørgslen indenfor flytrafikken, hvilket har medvirket til, at modervirksomheden og koncernen har haft en væsentlig stigning i aktivitet, omsætning og indtjening. Denne stigning har oversteget ledelsens forventninger til aktivitet og resultat efter skat angivet i årsrapporten for 2021/22. Aktiviteten og resultat før skat for 2022/2023 overstiger derfor væsentligt aktivitet og resultat efter skat for 2021/2022.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	1	78.243.209	13.953.555	-31.157	-21.405
Personaleomkostninger	2	-11.588.034	-7.691.425	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		66.655.175	6.262.130	-31.157	-21.405
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-174.197	-226.348	0	0
Resultat før finansielle poster		66.480.978	6.035.782	-31.157	-21.405
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	0	51.440.772	4.584.454
Finansielle indtægter	4	2.237.441	2.557.673	1.746.802	2.506.693
Finansielle omkostninger	5	-4.979.944	-3.577.887	-3.934.428	-3.434.696
Resultat før skat		63.738.475	5.015.568	49.221.989	3.635.046
Skat af årets resultat	6	-14.028.284	-886.094	488.202	494.428
Årets resultat		49.710.191	4.129.474	49.710.191	4.129.474
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		0	1.200.000	0	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	47.440.772	4.584.454
Overført resultat		49.710.191	2.929.474	2.269.419	-1.654.980
		49.710.191	4.129.474	49.710.191	4.129.474

Efter regnskabsårets udløb er der udbetalt et ekstraordinært udbytte på t.dkk 5.000

Balance 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.874	217.803	0	0
Indretning af lejede lokaler		36.121	72.073	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	128.995	289.876	0	0
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	0	0	84.341.527	36.900.755
Deposita	9	641.377	633.691	0	0
Finansielle anlægsaktiver		641.377	633.691	84.341.527	36.900.755
Anlægsaktiver i alt		770.372	923.567	84.341.527	36.900.755
Færdigvarer og handelsvarer		68.352.279	43.367.565	0	0
Varebeholdninger		68.352.279	43.367.565	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.540.773	15.495.674	0	0
Andre tilgodehavender		134.593	212.934	0	113.225
Udskudt skatteaktiv		3.602	0	0	0
Tilgodehavende sambeskattingsbidrag		0	0	14.528.602	1.392.226
Periodeafgrænsningsposter	10	373.600	373.600	0	0
Tilgodehavender		23.052.568	16.082.208	14.528.602	1.505.451

Balance 30. april (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Værdipapirer		<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>	<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>
Værdipapirer		<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>	<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>
Likvide beholdninger		<u>35.231.706</u>	<u>8.116.710</u>	<u>3.057.823</u>	<u>4.710.310</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>217.650.177</u>	<u>146.853.293</u>	<u>108.600.049</u>	<u>85.502.571</u>
Aktiver i alt		<u>218.420.549</u>	<u>147.776.860</u>	<u>192.941.576</u>	<u>122.403.326</u>

Balance 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	83.736.452	36.295.680
Overført resultat		154.279.958	104.569.767	70.543.506	68.274.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.200.000	0	1.200.000
Egenkapital		154.404.958	105.894.767	154.404.958	105.894.767
Hensættelse til udskudt skat		0	8.514	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	8.514	0	0
Banker		36.526.135	35.155.886	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.272.000	2.137.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.414.463	3.239.930	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	24.708.713	16.191.939
Selskabsskat		13.802.905	291.620	13.802.905	291.620
Anden gæld		923.920	977.516	0	0
Periodeafgrænsningsposter		76.168	71.627	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		64.015.591	41.873.579	38.536.618	16.508.559
Gældsforpligtelser i alt		64.015.591	41.873.579	38.536.618	16.508.559
Passiver i alt		218.420.549	147.776.860	192.941.576	122.403.326
Særlige poster	1				
Usikkerhed ved indregning og måling	11				
Leje- og leasingforpligtelser	13				
Eventualforpligtelser	14				

Balance 30. april (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Pantsætninger og sikkerheds- stillelser	15				
Nærtstående parter og ejerfor- hold	16				
Oplysning om dagsværdi	12				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somhedskapi- tal	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	104.569.767	1.200.000	105.894.767
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	49.710.191	0	49.710.191
Egenkapital 30. april 2023	125.000	154.279.958	0	154.404.958

Moderselskab

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	36.295.680	68.274.087	1.200.000	105.894.767
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	47.440.772	2.269.419	0	49.710.191
Egenkapital 30. april 2023	125.000	83.736.452	70.543.506	0	154.404.958

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat		49.710.191	4.129.474
Reguleringer	17	16.944.984	2.231.090
Ændring i driftskapital	18	-24.690.993	22.653.837
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		41.964.182	29.014.401
Renteindbetalinger og lignende		-676.017	-857.752
Renteudbetalinger og lignende		-2.066.486	-162.462
Pengestrømme fra ordinær drift		39.221.679	27.994.187
Betalt selskabsskat		-529.115	-288.286
Pengestrømme fra driftsaktivitet		38.692.564	27.705.901
Køb af materielle anlægsaktiver		-13.317	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-7.686	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-21.003	0
Optagelse af gæld til banker		1.370.249	35.155.886
Betalt udbytte		-1.200.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		170.249	34.655.886
Ændring i likvider		38.841.810	62.361.787
Likvide beholdninger		8.116.710	5.376.837
Værdipapirer		79.286.810	19.664.896
Likvider 1. maj 2022		87.403.520	25.041.733
Likvider 30. april 2023		126.245.330	87.403.520
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		35.231.706	8.116.710
Værdipapirer		91.013.624	79.286.810
Likvider 30. april 2023		126.245.330	87.403.520

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.				
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen og balancen:				
Indtægter				
Covid-19 hjælpepakker - kompensationer - indgår under linjen "Bruttofortjeneste" i årsregnskabet	<u>0</u>	<u>-275.631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Covid-19 Hjælpepakker i alt	<u>0</u>	<u>-275.631</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	10.846.660	7.077.196	0	0
Pensioner	622.715	533.951	0	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>118.659</u>	<u>80.278</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.588.034</u>	<u>7.691.425</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>16</u>	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	174.197	226.348	0	0
	174.197	226.348	0	0
der fordeler sig således:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.246	190.397	0	0
Indretning af lejede lokaler	35.951	35.951	0	0
	174.197	226.348	0	0
	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	307.191
Andre finansielle indtægter	2.237.441	2.557.673	1.746.802	2.199.502
	2.237.441	2.557.673	1.746.802	2.506.693
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	1.009.000	0
Andre finansielle omkostninger	4.979.944	3.577.887	2.925.428	3.434.696
	4.979.944	3.577.887	3.934.428	3.434.696

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	14.040.400	897.798	-488.202	-494.428
Årets udskudte skat	<u>-12.116</u>	<u>-11.704</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>14.028.284</u>	<u>886.094</u>	<u>-488.202</u>	<u>-494.428</u>

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. maj 2022	3.670.344	309.426
Tilgang i årets løb	13.317	0
Afgang i årets løb	<u>-2.365.614</u>	<u>-129.670</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>1.318.047</u>	<u>179.756</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	3.452.541	237.354
Årets afskrivninger	138.246	35.951
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.365.614</u>	<u>-129.670</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>1.225.173</u>	<u>143.635</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>92.874</u>	<u>36.121</u>

Noter

	Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2022	<u>605.075</u>	<u>605.075</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>605.075</u>	<u>605.075</u>
Værdireguleringer 1. maj 2022	36.295.680	31.711.226
Årets resultat	51.440.772	4.584.454
Udbytte modtaget	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2023	<u>83.736.452</u>	<u>36.295.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>84.341.527</u>	<u>36.900.755</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Total Aviation Ltd. A/S	Tårnby	100%	84.475.652	51.467.589
Total Aviation North America Inc.	USA	100%	-101.052	-3.417
Total Aviation Asia Pte Ltd.	Singapore	100%	<u>-33.073</u>	<u>-23.400</u>
			<u>84.341.527</u>	<u>51.440.772</u>

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2022	633.691
Tilgang i årets løb	<u>7.686</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>641.377</u>
Nedskrivninger 1. maj 2022	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. april 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u><u>641.377</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, it-omkostninger og øvrige omkostninger.

11 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncern:

I koncernregnskabet indregnes varelager til kostpris efter FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen. Der er imidlertid stor usikkerhed forbundet med nettorealisationsværdien på flyreservedele, i det værdien er væsentligt afhængig af den hastighed, hvormed reservedelen skal leveres. Det er ledelsens opfattelse at koncernens varelager er værdiansat konservativt.

Moderselskab:

I moderselskabet indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter indre værdis metode. Grundet usikkerheden forbundet med indregning og værdiansættelse af varelager i dattervirksomhederne medfører dette ligeledes en stor usikkerhed forbundet med indregning og værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Oplysning om dagsværdi				
Indtægter af værdipapirer				
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-2.913.458</u>	<u>-3.415.425</u>	<u>-2.913.458</u>	<u>-3.415.425</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>	<u>91.013.624</u>	<u>79.286.810</u>

13 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	<u>522</u>	<u>522</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	------------	------------	----------	----------

14 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med sin danske dattervirksomhed. De danske koncernselskaber hæfter solidarisk for betaling af den danske sambeskatnings samlede selskabsskat, som på balancedagen udgør en skyldig selskabsskat på t.dkk 13.803 og for eventuelle kilde-skatte, der udgør dkk 0.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser:

Likvide beholdninger	1.101.267	154.764	1.101.267	154.764
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>59.236.824</u>	<u>59.830.401</u>	<u>59.236.824</u>	<u>59.830.401</u>
	<u>60.338.091</u>	<u>59.985.165</u>	<u>60.338.091</u>	<u>59.985.165</u>

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

* Poul Elgaard, Greve, som er ultimativ kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

* Total Aviation Ltd. A/S, Tårnby, som er dattervirksomhed

* Total Aviation Asia Pte Ltd., Singapore, som er dattervirksomhed

* Total Aviation North America Inc.USA, som er dattervirksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående er foregået på markedsmæssige vilkår

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.237.441	-2.557.673
Finansielle omkostninger	4.979.944	3.577.887
Af- og nedskrivninger	174.197	226.348
Skat af årets resultat	14.028.284	886.094
Andre reguleringer	0	98.434
	<u>16.944.984</u>	<u>2.231.090</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-24.984.714	28.197.745
Ændring i tilgodehavender	-6.966.758	-5.550.578
Ændring i leverandører mv.	7.260.479	6.670
	<u>-24.690.993</u>	<u>22.653.837</u>

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poul Elgaard Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Poul Elgaard Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Poul Elgaard Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Ved beregning af dagsværdi på investeringsejendomme er anvendt en discounted cash flowmodel på baggrund af en tilbagediskontering af den fremtidige indtjening. Driftsmidler er opført til dagsværdi på baggrund af indhentede valuarvurderinger, som bygger på en samlet vurdering af maskinparken.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Poul Elgaard Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Deposita

Deposita som er indregnet under finansielle anlægsaktiver måles til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer og måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Noter

19 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Poul Elgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Mogens Elgaard

Direktør

ID: ed0274bb-42d1-411e-9d65-3608e189140e

Tidspunkt for underskrift: 30-10-2023 kl.: 09:54:18

Underskrevet med MitID



Henrik Gislum Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Gislum Jacobsen

Revisor

ID: bcd3e292-a725-48f9-a610-26c38f91d014

Tidspunkt for underskrift: 30-10-2023 kl.: 09:56:30

Underskrevet med MitID



Poul Elgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Mogens Elgaard

Dirigent

ID: ed0274bb-42d1-411e-9d65-3608e189140e

Tidspunkt for underskrift: 30-10-2023 kl.: 09:57:42

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 9bf644XRnsNS251104062

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.